
《ハイジュニア部門》

順　位 選　手　名   学　校　名 学年 所　属 得　点

優　勝 佐藤　耀斗 都立八王子拓真高等学校 1 立川支部 2,112

準優勝 矢野　彩花 東京都立青梅総合高等学校 3 青梅支部 2,017

第３位 植木　詠章 日本体育大学荏原高等学校 1 日本体育大学荏原高等学校 2,014

第４位 金沢　圭竣 東京都立松原高等学校 2 渋谷支部 1,934

第５位 竹田　狼稟 青稜高等学校 2 青稜高等学校 1,925

第６位 島村　侑真 浦和実業学園高等学校 3 北支部 1,919

男子H/G 佐藤　耀斗 都立八王子拓真高等学校 1 立川支部 287

女子H/G 矢野　彩花 東京都立青梅総合高等学校 3 青梅支部 254

男子：２３名、女子：２名　計２５名参加

H/Gは予選６ゲーム対象

《ロージュニア部門》

順　位 選　手　名   学　校　名 学年 所　属 得　点

優　勝 草木洸太朗 八王子市立川口中学校 3 立川支部 2,220

準優勝 熊沢　　絆 八王子市立横山中学校 3 立川支部 2,113

第３位 笹谷　寛隆 八王子市立横山中学校 3 八王子支部（高尾） 2,076

第４位 小林　由瑚 大田区立大森第二中学校 3 大田支部（平和島） 2,048

第５位 田村　夢二 八王子市立浅川中学校 3 八王子支部（高尾） 2,006

第６位 佐々木士門 練馬区立石神井南中学校 3 渋谷支部 1,997

男子H/G 草木洸太朗 八王子市立川口中学校 3 立川支部 280

女子H/G 関　　彩花 大田区立大森第八中学校 3 大田支部（平和島） 258

小学生男子：９名、小学生女子：４名、中学生男子：２６名、中学生女子：９名　計４８名参加

令和４年度 東京都ジュニアボウリング選手権大会　成績表

令和4年4月29日(金・祝)
東大和グランドボウル



令和４年度 東京都ジュニアボウリング選手権大会　　成績表

令和4年4月29日(金・祝) 東大和グランドボウル
順位 選　 手 　名 HC 性別 学　　校　　名 学年 支部名 得点 １G ２G ３G 計 ４G ５G ６G 計 ７G ８G ９G 計 HG S-LH G-LH

1 佐藤　耀斗 0 男 都立八王子拓真高等学校 1 立川支部 2,112 224 245 229 698 287 210 218 715 236 228 235 699 287 17 77

2 矢野　彩花 15 女 東京都立青梅総合高等学校 3 青梅支部 2,017 171 269 219 659 222 218 252 692 201 259 206 666 254 33 98

3 植木　詠章 0 男 日本体育大学荏原高等学校 1 日本体育大学荏原高等学校 2,014 229 162 214 605 236 224 226 686 236 276 211 723 236 118 114

4 金沢　圭竣 0 男 東京都立松原高等学校 2 渋谷支部 1,934 215 200 214 629 236 208 165 609 242 209 245 696 236 87 80

5 竹田　狼稟 0 男 青稜高等学校 2 青稜高等学校 1,925 236 222 205 663 233 200 222 655 175 218 214 607 236 56 61

6 島村　侑真 0 男 浦和実業学園高等学校 3 北支部 1,919 253 195 201 649 225 202 279 706 194 191 179 564 279 142 100

7 積田　蒼生 0 男 私立聖徳学園高等学校 2 東大和支部 1,887 203 215 225 643 227 185 172 584 258 189 213 660 227 76 86

8 今井　　翼 0 男 日本大学豊山高等学校 3 江東支部 1,833 238 234 180 652 218 211 163 592 182 214 193 589 238 63 75

9 孫　　榮晙 0 男 東京韓国学校中等部 1 渋谷支部 1,771 182 215 192 589 236 176 201 613 184 191 194 569 236 44 60

10 沼田　一輝 0 男 都立八王子拓真高等学校 2 東大和支部 1,200 187 210 182 579 246 209 166 621 246 42 80

11 丹羽　陽樹 0 男 科学技術高校 2 世田谷支部 1,167 209 160 179 548 236 203 180 619 236 71 76

12 岡野　　陸 0 男 都立第四商業高等学校 2 渋谷支部 1,137 236 227 189 652 138 156 191 485 236 167 98

13 トレウバエフ　アマン 0 男 大智学園高等学校 3 渋谷支部 1,134 158 163 223 544 173 180 237 590 237 46 79

14 大戸　　奏 0 男 日本体育大学荏原高等学校 1 日本体育大学荏原高等学校 1,128 139 161 176 476 218 246 188 652 246 176 107

15 前枝　泰地 0 男 日本体育大学荏原高等学校 2 日本体育大学荏原高等学校 1,110 194 173 168 535 186 211 178 575 211 40 43

16 和田　翔吾 0 男 東京都立千歳丘高等学校 3 渋谷支部 1,096 172 173 202 547 143 202 204 549 204 2 61

17 木下　晃貴 0 男 東京都立羽村高等学校 1 青梅支部 1,095 199 180 169 548 200 174 173 547 200 1 31

18 小嶋　凛華 15 女 あおぞら高等学院 2 八王子支部（高尾） 1,081 164 194 185 543 216 152 170 538 201 5 64

19 渡邊　　匠 0 男 工学院大学付属高等学校 1 青梅支部 1,023 188 198 157 543 180 156 144 480 198 63 54

20 山田　聡平 0 男 東京都立立川ろう学校 3 立川支部 1,002 169 130 189 488 202 178 134 514 202 26 72

21 三瓶　真裕 0 男 青稜高等学校 2 青稜高等学校 933 133 145 154 432 167 170 164 501 170 69 37

22 勝俣　巴士 0 男 青稜高等学校 1 青稜高等学校 928 189 160 137 486 157 150 135 442 189 44 54

23 田中　謙佑 0 男 本郷高等学校 2 本郷高等学校 809 143 118 117 378 140 141 150 431 150 53 33

24 内野　健登 0 男 本郷高等学校 2 本郷高等学校 681 94 112 125 331 127 125 98 350 127 19 33

25 片山晄太朗 0 男 本郷高等学校 1 本郷高等学校 658 107 118 101 326 118 85 129 332 129 6 44

男子Ｈ／Ｇ 佐藤耀斗( 立川支部 )
女子Ｈ／Ｇ 矢野彩花( 青梅支部 )

《 ハイジュニア部門 》

287
254



令和４年度 東京都ジュニアボウリング選手権大会　　成績表

《 ロージュニア部門 》 令和4年4月29日(金・祝) 東大和グランドボウル

順位 選　 手 　名 HC 性別 学　　校　　名 学年 支部名 得点 １G ２G ３G 計 ４G ５G ６G 計 ７G ８G ９G 計 HG S-LH G-LH

1 草木洸太朗 0 男 八王子市立川口中学校 3 立川支部 2,220 258 264 245 767 204 219 280 703 266 244 240 750 280 64 76

2 熊沢　　絆 0 男 八王子市立横山中学校 3 立川支部 2,113 236 193 267 696 184 225 279 688 224 226 279 729 279 41 95

3 笹谷　寛隆 0 男 八王子市立横山中学校 3 八王子支部（高尾） 2,076 224 216 190 630 230 228 248 706 279 259 202 740 248 110 89

4 小林　由瑚 0 男 大田区立大森第二中学校 3 大田支部（平和島） 2,048 157 257 189 603 213 215 255 683 270 268 224 762 257 159 113

5 田村　夢二 0 男 八王子市立浅川中学校 3 八王子支部（高尾） 2,006 257 212 265 734 244 179 181 604 174 248 246 668 265 130 91

6 佐々木士門 0 男 練馬区立石神井南中学校 3 渋谷支部 1,997 214 175 202 591 244 247 178 669 184 274 279 737 247 146 104

7 瀬川　実悠 15 女 大田区立大森第二中学校 3 大田支部（平和島） 1,982 178 266 188 632 172 249 199 620 282 239 209 730 251 110 110

8 高橋　亜子 15 女 武蔵村山市立第三中学校 2 東大和支部 1,973 214 218 213 645 216 250 247 713 249 179 187 615 235 98 71

9 葛生　愛梨 15 女 杉並区立和泉中学校 2 渋谷支部 1,961 208 211 206 625 218 271 236 725 183 222 206 611 256 114 88

10 関　　彩花 15 女 大田区立大森第八中学校 3 大田支部（平和島） 1,952 224 273 212 709 259 181 185 625 240 205 173 618 258 91 100

11 渡辺　音彩 15 女 大田区立大森第八中学校 3 大田支部（平和島） 1,924 165 207 193 565 259 229 217 705 172 253 229 654 244 140 94

12 中川　琉晴 0 男 青梅市立新町中学校 3 立川支部 1,905 237 243 180 660 218 188 196 602 224 202 217 643 243 58 63

13 小坂　　汎 15 女 大田区立大森第二中学校 1 大田支部（平和島） 1,905 196 178 208 582 235 201 227 663 218 243 199 660 220 81 65

14 代田　　惟 15 女 女子学院中学校 1 板橋支部 1,904 219 174 188 581 238 216 253 707 206 207 203 616 238 126 79

15 小坂　　伎 0 男 大田区立大森第二中学校 3 大田支部（平和島） 1,881 204 215 184 603 225 216 232 673 210 194 201 605 232 70 48

16 濱田　　暖 0 男 和光学園和光中学校 1 世田谷支部 1,874 177 221 221 619 201 207 239 647 211 162 235 608 239 39 77

17 武井　佑翔 0 男 杉並区立高井戸中学校 2 渋谷支部 1,835 200 136 202 538 254 211 246 711 210 184 192 586 254 173 118

18 山下　鈴響 0 男 中野区立南中野中学校 3 渋谷支部 1,806 190 279 233 702 203 176 190 569 151 184 200 535 279 167 128

19 吉岡美莉愛 15 女 渋谷区立笹塚中学校 2 渋谷支部 1,214 271 213 188 672 181 196 165 542 256 130 106

20 藤田　妃夏 15 女 渋谷区立代々木中学校 2 渋谷支部 1,213 186 196 247 629 230 174 180 584 232 45 73

21 山越　徠賀 0 男 大田区立大森第二中学校 3 大田支部（平和島） 1,210 165 174 234 573 185 194 258 637 258 64 93

22 塩原　明依 25 女 大田区立大森第五小学校 6 大田支部（平和島） 1,208 194 261 163 618 203 193 194 590 236 28 98

23 中田　元輝 10 男 八王子市立城山小学校 6 八王子支部(SAP) 1,190 213 249 189 651 172 187 180 539 239 112 77

24 浅野　雄大 0 男 私立日本学園 1 渋谷支部 1,186 125 156 215 496 267 180 243 690 267 194 142

25 野呂瀬圭右 0 男 青稜中学校 2 港支部（港） 1,140 196 173 163 532 179 243 186 608 243 76 80

26 塚野龍之介 10 男 目黒区立上目黒小学校 5 世田谷支部 1,135 219 187 230 636 162 163 174 499 220 137 68

27 小笠原弦矢 10 男 品川区立浜川小学校 6 大田支部（平和島） 1,121 232 204 158 594 140 232 155 527 222 67 92

28 小松　巧実 0 男 千登世橋中学校 3 渋谷支部 1,118 195 173 182 550 201 211 156 568 211 18 55

29 大蔵　千空 10 男 文教大学附属小学校 6 世田谷支部 1,118 163 182 191 536 166 171 245 582 235 46 82

30 鈴木　渉生 10 男 八王子市立散田小学校 6 八王子支部（高尾） 1,102 186 189 195 570 213 145 174 532 203 38 68

31 高橋　実子 25 女 武蔵村山市立第三小学校 4 東大和支部 1,022 125 159 170 454 173 216 179 568 191 114 91

32 鈴木　優真 0 男 八王子市立陵南中学校 3 八王子支部（高尾） 1,019 156 201 170 527 150 179 163 492 201 35 51

33 飯尾　颯斗 0 男 清明学園 2 大田支部（平和島） 991 145 169 168 482 169 170 170 509 170 27 25

34 大﨑鼓太郎 0 男 渋谷区立上原中学校 1 渋谷支部 975 149 123 176 448 208 160 159 527 208 79 85

35 小島　　輝 0 男 世田谷区立緑が丘中学校 2 渋谷支部 938 126 156 149 431 143 179 185 507 185 76 59

36 山越　新菜 25 女 大田区立大森第五小学校 5 大田支部（平和島） 929 129 182 148 459 149 149 172 470 157 11 53

37 中山　涼介 10 男 大森第4小学校 4 大田支部（平和島） 926 101 136 159 396 163 200 167 530 190 134 99

38 藤森　真司 0 男 渋谷区立笹塚中学校 2 渋谷支部 925 119 159 163 441 172 136 176 484 176 43 57

39 杉浦　　友 0 男 中野区立中野中学校 3 渋谷支部 886 142 162 148 452 140 160 134 434 162 18 28

40 中山　瑛太 10 男 大森第4小学校 4 大田支部（平和島） 881 119 165 176 460 126 146 149 421 166 39 57

41 石井　湧翔 10 男 八王子市立横山第一小学校 4 八王子（高尾） 856 102 146 156 404 157 129 166 452 156 48 64

42 松原　光希 10 男 大田区立糀谷小学校 5 大田支部（平和島） 851 137 115 156 408 123 158 162 443 152 35 47

43 小林　未昊 25 女 大田区立大森第五小学校 5 大田支部（平和島） 798 160 135 104 399 134 114 151 399 135 0 56

44 中村　　丈 0 男 本郷中学校 3 港支部（港） 766 146 139 125 410 124 110 122 356 146 54 36



45 武田　早登 0 男 本郷中学校 2 港支部（港） 732 96 97 114 307 146 123 156 425 156 118 60

46 楢崎　颯飛 0 男 本郷中学校 2 港支部（港） 730 127 94 138 359 94 122 155 371 155 12 61

47 中山　文博 0 男 本郷中学校 3 港支部（港） 726 85 146 144 375 119 107 125 351 146 24 61

48 五十川風光 0 男 本郷中学校 2 港支部（港） 670 121 124 104 349 96 123 102 321 124 28 28

男子Ｈ／Ｇ 草木洸太朗( 立川支部 )
女子Ｈ／Ｇ 関彩花( 大田支部（平和島） )

280
258


